
Sygnały  zauważone  –
19.06.2025
19 czerwca 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska.  Ambasador  Izraela  w  Polsce  Jaakow  Finkelstein
powiedział w rozmowie z „Faktem”, że „oczekujemy, że Polska w
tym momencie wyraźnie stanie po właściwej stronie historii i
wesprze Izrael w tej kampanii, która chroni także Europę i
wyznawane przez Polskę wartości demokracji, wolności oraz praw
człowieka”.

Polska. Jak poinformowała europosłanka Ewa Zajączkowska-Hernik
szefowa  MEN-u  Barbara  Nowacka  w  rozmowach  z  ukraińską
delegacją  miała  wyrazić  poparcie  dla  wprowadzenia  języka
ukraińskiego jako drugiego języka obcego w polskich szkołach.
Okazało  się,  że  rozmawiała  również  z  ministrem  edukacji
Ukrainy na temat możliwości uwzględnienie języka ukraińskiego
w egzaminie ósmoklasisty. Europosłanka napisała: „Był pomysł z
obowiązkową  seksedukacją  dzieci  w  szkołach,  było  rzekome
przejęzyczenie o „polskich nazistach”, a teraz jest poparcie
dla języka ukraińskiego w polskich szkołach. Już dość, już
wystarczy.  Nowacka  do  dymisji  i  jak  najdalej  od  polskiej
edukacji”.

Polska.  W  Pałacu  Prezydenckim  odbyło  się  posiedzenie  Rady
Bezpieczeństwa, które skupiło się na dwóch głównych tematach:
bezpieczeństwie  energetycznym,  zwłaszcza  w  kontekście
niedawnych przerw w dostawach prądu na Półwyspie Iberyjskim,
oraz  nadchodzącym  szczycie  NATO  w  Hadze.  Uczestniczący  w
posiedzeniu prezydent elekt Karol Nawrocki, uczestniczący w
środowym  posiedzeniu  Rady  Bezpieczeństwa  Narodowego,
podkreślił,  że  bezpieczeństwo  energetyczne  Polski  stanowi
fundament suwerenności oraz stabilności gospodarczej kraju. W

https://wolnemedia.net/sygnaly-zauwazone-19-06-2025/
https://wolnemedia.net/sygnaly-zauwazone-19-06-2025/


jego  opinii  kluczowe  są  węgiel,  energia  atomowa  i  zdrowy
rozsądek, a nie Zielony Ład.

Polska. W ubiegłym tygodniu w Toruniu doszło do brutalnego
ataku, którego sprawcą był 19-letni Wenezuelczyk Yomeykert R.-
S. Jego ofiarą padła Polka 24-letnia Klaudia K., zaatakowana w
Parku  Glazja.  Rodzina  poszkodowanej,  prosząc  o  uszanowanie
prywatności  i  spokój,  wydała  oświadczenie.  Obcokrajowiec
został doprowadzony do aresztu, gdzie spędzi najbliższe trzy
miesiące. Usłyszał zarzut usiłowania zabójstwa. Grozi mu kara
od 10 lat do dożywotniego pozbawienia wolności. Polka przebywa
w szpitalu.

Polska. W Warszawie odbyło się spotkanie ekspertów UE i NB8++,
skupione  na  „nielegalnych  działaniach  rosyjskich  statków.
Rosyjskie jednostki fałszują bandery, zakłócają nawigację oraz
ukrywają właścicieli w celu obejścia sankcji”. Rząd w Polsce
zapowiada dalsze działania unijne, w tym rozszerzenie listy
statków objętych restrykcjami, której obecnie jest ok. 350
jednostek.

Polska. Wiceminister rolnictwa i były lider AgroUnii Michał
Kołodziejczak  poinformował,  że  opuszcza  resort  rolnictwa.
Twierdzi, że podjął decyzję z „ciężkim sercem”, ale nie mógł
dalej  „firmować”  polityki  ministra  Czesława  Siekierskiego.
Rolnik związany z Klubem Myśli Polskiej w Katowicach Daniel
Niemiec  napisał:  „Kołodziejczak  okazał  się  największym
rozczarowaniem  dla  polskich  rolników,  a  konkurencja  była
naprawdę niemała. Wstydzę się, że bywałem na jego protestach i
wspierałem jego działania polityczne w okresie AgroUnii”.

Polska.  Jak  informuje  „Radio  Maryja”  jest  zgoda  państw
unijnych  na  program  EDIP,  z  którego  mają  być  finansowane
zakupy  uzbrojenia  dla  armii  krajów  unijnych.  Program
przeforsowała polska prezydencja, ale ten program może być
zagrożeniem dla polskich zakładów. Zgodnie z zasadami projektu
wspólnego finansowania zakupów obronnych 65% komponentów do
produkcji uzbrojenia musi pochodzić z krajów unijnych. Tego



warunku nie spełnia większość polskich firm. Nasze zakłady
zamawiają dużo podzespołów w Korei i USA. Pieniądze pójdą
głównie do niemieckich i francuskich firm zbrojeniowych.

Polska.  Rząd  planuje  wprowadzenie  bonu  (vouchera)
energetycznego,  który  ma  pomóc  emerytom  z  najniższymi
dochodami w pokryciu kosztów rachunków za prąd. Dopłaty objąć
mają  użytkowników  pieców  opalanych  paliwami  kopalnianymi.
Program ma ruszyć w 2027 roku.

Polska. Wiceprzewodniczący Nowej Lewicy Robert Biedroń ostro o
polityce  Izraela.  Robert  Biedroń  napisał:  „Izrael  jest  w
stanie wycelować w konkretne mieszkanie oddalone o tysiące
kilometrów w Iranie, ale nie potrafi namierzyć liderów Hamasu
w Strefie Gazy. Maski opadły – marna wymówka „tłumacząca”
ludobójstwo straciła rację bytu”.

Unia  Europejska.  Szefowa  dyplomacji  Unii  Europejskiej  Kaja
Kallas stwierdziła: „Rosja wydała w zeszłym roku na obronność
więcej  niż  cała  UE  (…)  Rosja  już  stanowi  bezpośrednie
zagrożenie  dla  Unii  Europejskiej.  Narusza  naszą  przestrzeń
powietrzną,  przeprowadza  prowokacyjne  manewry  wojskowe  w
pobliżu granic UE, atakuje nasze pociągi i samoloty, atakuje
nasze rurociągi, podmorskie światłowody i sieci energetyczne,
atakuje nasz przemysł, w tym firmy wspierające Ukrainę, i
rekrutuje  przestępców  do  aktów  sabotażu.  Stale  rozbudowuje
swoje siły zbrojne i rozszerza swój arsenał nuklearny„. Według
niej  Rosja  stanowi  zagrożenie  nie  tylko  dla  Europy,  ale
również dla całego globu. Stwierdziła: „Od pomocy w ochronie
reżimu al-Asada, przez użycie substancji chemicznych przeciwko
narodowi syryjskiemu, po zbrojenie i szkolenie sił najemników
z Sahelu i wykorzystanie „floty cieni”, po przemyt broni do
Libii”.

Stany  Zjednoczone.  „The  Wall  Street  Journal”  pisze,  że
„prezydent  USA  Donald  Trump  powiedział  swoim  doradcom,  że
zatwierdził  plany  ataku  na  Iran.  Wstrzymuje  się  jednak  z
wydaniem  ostatecznego  rozkazu,  by  sprawdzić,  czy  Teheran



zrezygnuje ze swojego programu nuklearnego”.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump powiedział, że
Iran i Izrael powinny zawrzeć porozumienie. Podał przykład
Indii i Pakistanu, mówiąc, że on się przyczynił do zawarcia
rozejmu.  Stwierdził,  że  może  tego  dokonać  na  Bliskim
Wschodzie,  a  pomóc  w  tym  mógłby  prezydent  Rosji  Władimir
Putin. Kilkadziesiąt godzin później zmienił zadanie w sprawie
pomocy  ze  strony  prezydenta  Rosji.  Trump  stwierdził:  „On
(Putin  –  red)  faktycznie  zaoferował  pomoc  w  mediacji.
Odpowiedziałem: „Zrób mi przysługę, mediuj we własnej wojnie„.
Powiedziałem: „Władimirze, najpierw mediujmy z Rosją, możesz
martwić się tym (Izraelem – red.) później”.

Stany Zjednoczone. Syn ostatniego Szachinszacha Iranu Mohammad
Reza Pahlawiego przebywający na emigracji w USA Cyrus Reza
Pahlawi  wezwał  do  rewolucji  przeciwko  władzom  Iranu.
Powiedział między innymi: „Republika Islamska osiągnęła swój
kres i upada. Chamenei ukrył się pod ziemią jak przestraszona
mysz i stracił kontrolę nad sytuacją. To, co się zaczęło, jest
nieodwracalne. Aparat represji reżimu się rozpada. Wystarczy
powstanie ludu, aby raz na zawsze zakończyć ten koszmar. Teraz
jest czas, aby powstać. Czas odzyskać Iran”. Dodał: „Republika
Islamska osiągnęła swój kres i upada. Chamenei ukrył się pod
ziemią jak przestraszona mysz i stracił kontrolę nad sytuacją.
To, co się zaczęło, jest nieodwracalne”. Cyrus Reza Pahlawi
wspiera  politykę  Izraela  i  utrzymuje  kontakty  z  premierem
Benjaminem Netanyahu.

Kanada.  Przywódcy  państw  G7,  obradujący  w  Kanadzie
niespodziewanie  zgodzili  się  na  wspólne  oświadczenie,
popierające Izrael i potępiające Iran – podaje agencja DPA. W
oświadczeniu przywódcy G7 „potwierdzili zaangażowanie na rzecz
pokoju i stabilizacji na Bliskim Wschodzie” oraz potwierdzili,
że Izrael ma prawo do samoobrony. Wspomnieli w tym kontekście
również  o  „ochronie  ludności  cywilnej”.  Jak  napisano  w
oświadczeniu,  Iran  „jest  głównym  źródłem  niestabilności  i
terroru  w  regionie”.  Przywódcy  G7  przypomnieli,  że  zawsze



opowiadali się przeciwko posiadaniu broni jądrowej przez Iran.
Komentatorzy  zwracają  uwagę  na  kuriozalne  słowa  o  prawie
Izraela do samoobrony, w sytuacji gdy to on jest agresorem.

Rosja. Dyrektor generalny RDIF Kirył Dmitriew mówi: „Nadal
mamy 150 aktywnych amerykańskich firm w Rosji. 75% odniosło
sukces w ciągu 25 lat, a zainwestowano ponad 100 mld dolarów.
Trwające  wspólne  projekty  dotyczące  pierwiastków  ziem
rzadkich, Arktyki i infrastruktury – współpraca przebiega po
cichu,  ale  zdecydowanie”.  Szef  rosyjskiego  państwowego
funduszu  majątkowego  spotyka  się  od  kilku  miesięcy  ze
specjalnym wysłannikiem prezydenta USA Donalda Trumpa Stevem
Witkoffem.

Rosja.  Rzeczniczka  MSZ  Rosji  Maria  Zacharowa  powiedziała:
„Codziennie,  kilka  razy  dziennie,  przeprowadzane  są  ataki
rakietowe na obiekty infrastruktury nuklearnej w Iranie, które
nie  stanowią  zagrożenia.  Są  pod  kontrolą  obserwatorów
Międzynarodowej  Agencji  Energii  Atomowej.  Musimy  teraz  (…)
zrozumieć,  że  jesteśmy  milimetry  od  katastrofy”.  Maria
Zacharowa nazwała konflikt między Iranem a Izraelem „potworną
grą” i stwierdziła, że można go rozwiązać poprzez dialog i
dyplomację.

Rosja. Prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin podczas
spotkania z dziennikarzami stwierdził, że „należy zakończyć
wojnę na Ukrainie”. Zakomunikował, że w sprawie Ukrainy „jest
gotów  rozmawiać  z  każdym,  nawet  Wołodymyrem  Zełenskim”.
Podkreślił,  że  taka  rozmowa  mogłaby  odbyć  się  jedynie  w
finałowej  fazie  rozmów  pokojowych.  Agencja  Reutera  pisze:
„Prezydent  Putin  zaznaczył,  że  jego  kraj  nie  stanowi
zagrożenia dla NATO i nie uważa planów zbrojeniowych Sojuszu
za zagrożenie dla Rosji. Decyzja użycia siły na Ukrainie nie
oznacza, że Moskwa planuje atak na Europę Wschodnią”.

Rosja.  Prezydent  Federacji  Rosyjskiej  Władimir  Putin
powiedział: „Prezydent USA Donald Trump ma rację, gdy mówi, że
wojna przeciwko Ukrainie nie miałaby miejsca, gdyby to Trump



sprawował  w  2022  roku  władzę  w  Stanach  Zjednoczonych”.
Komentując relacje z Trumpem zaznaczył, że ich potencjalne
spotkanie  powinno  być  dobrze  przygotowane  i  przynieść
pozytywne rezultaty. Powiedział: „To dobrze, że Trump jest
biznesmenem, dobrze kalkuluje”. Przywódca Federacji Rosyjskiej
wyraził również nadzieję, że Waszyngton podejmie kroki w celu
przywrócenia stosunków z Moskwą.

Rosja.  „The  Daily  Telegraph”  pisze:  „Jastrzębie  wśród
najwyższych  rosyjskich  urzędników  zwiększają  presję  na
prezydenta Władimira Putina, domagając się, by zdecydowanie
odpowiedział na ukraińskie ataki na bazy rosyjskiego lotnictwa
strategicznego„.  Gazeta  pisze,  że  nacjonalistyczna  „partia
wojny”  sugeruje  prezydentowi  Rosji  oficjalne  wypowiedzenie
wojny  Ukrainie  oraz  ogłoszenie  masowej  mobilizacji,  która
mogłaby  objąć  nawet  dwa  miliony  rezerwistów.  Padają  też
propozycje  użycia  taktycznej  broni  jądrowej  i  rozpoczęcia
codziennych ataków rakietami międzykontynentalnymi (ICBM) na
terytorium Ukrainy.

Ukraina. „The Times” pisze, że „Ukraina rekrutuje żołnierzy
prosto  z  więzienia  –  skazani  za  zabójstwa  są  jednymi  z
najbardziej cenionych w ukraińskiej armii”. Dowódcy widzą w
skazanych  wysoki  potencjał  przetrwania  i  lepszą  stabilność
psychiczną w czasie bezpośredniej walki. Według publikacji,
największy  popyt  jest  wśród  osób  skazanych  za  morderstwo.
Wiceminister  sprawiedliwości  Ukrainy  Yevhen  Pikalov,
oszacował,  że  wśród  więźniów  rekrutowanych  do  ukraińskiej
armii, 6% było skazanych za morderstwo.

Białoruś. Reuters powołując się na źródła dyplomatyczne pisze,
że specjalny wysłannik prezydenta USA Donalda Trumpa Keith
Kellogg najprawdopodobniej uda się na Białoruś by spotkać się
z prezydentem Białorusi Aleksandrem Łukaszenką. Celem wizyty
miałoby być przygotowanie gruntu pod rozmowy między Rosją a
Ukrainą. Misja Kellogga miałaby mieć charakter nieoficjalny.
Informacja ta burzy całkowicie przekaz polskich mediów mediów
w Polsce, że Stany Zjednoczone nie chcą nawiązywać kontaktów z



władzami białoruskimi.

Mołdawia.  Jak  poinformował  „Barometr  Polski”  w  Kiszyniowie
„Paradę  Równości”  zorganizowały  środowiska  mniejszości
seksualnych. Aktywiści prawosławni oraz socjaliści próbowali
zablokować przemarsz, ale ich pikieta została rozbita przez
policję.  Przeciwko  manifestowaniu  preferencji  seksualnych
występuje Cerkiew prawosławna, prorosyjska Partia Socjalistów
oraz Partia Przyszłości Mołdawii. Przeciwnicy manifestowania
orientacji seksualnej zebrali się pod hasłem “Będzie rodzina –
będzie  i  kraj”.  Media  donoszą  o  atakach  na  przeciwników
parady, w tym na osoby duchowne. Władze Mołdawii skrytykował
tych  księży  prawosławnych,  którzy  sprzeciwiają  się
organizowaniu tego typu wydarzeń. W komunikacie MSW Mołdawii
czytamy: „Z niepokojem odnotowujemy również udział niektórych
duchownych  w  akcjach  podżegających  do  konfrontacji.  To
poważnie wpływa na wizerunek Cerkwi Prawosławnej i wartości,
na których opiera się Cerkiew”.

Słowacja. Premier Słowacji Robert Fico zasugerował możliwość
wyjścia kraju z NATO. Powodem jest nowe, wyższe wymaganie
dotyczące  wydatków  na  obronność,  które  Słowacja  miałaby
spełnić – pisze niemiecki „Welt”. Premier Fico napisał: „NATO
jest  jak  klub  golfowy.  Aby  grać,  trzeba  zapłacić  składkę
członkowską.  Stany  Zjednoczone  zdecydowały  się  podnieść
składkę  na  członkostwo  do  5  procent  PKB.  Jest  to  jednak
irracjonalnie, ale zarazem taka jest rzeczywistość, z którą
się mierzymy”.

Holandia. W dniach 24-26 czerwca 2025 w Hadze odbędzie się
szczyt Sojuszu Północnoatlantyckiego. Prezydent Polski Andrzej
Duda powiedział, że podczas szczytu Polska będzie wspierać
aspiracje  Ukrainy  do  dołączenia  do  NATO.  Ekspert  Justyna
Gotkowska z Ośrodka Studiów Wschodnich stwierdziła w TOK FM
„Nie sądzę, żeby Ukraina dostała więcej niż to, co dostała na
szczycie  w  Wilnie,  czyli  obietnicę  tego,  że  dołączy  do
Sojuszu, jeżeli warunki będą spełnione, a wszystkie państwa
członkowskie się na to zgodzą”.



Hiszpania.  Amerykańskie  samoloty  tankujące  KC-135  zostały
rozmieszczone w bazach na południu Hiszpanii. To odpowiedź na
eskalację konfliktu na Bliskim Wschodzie po izraelskim ataku
na  Iran.  Hiszpańskie  ministerstwo  obrony  potwierdziło,  że
działania USA są zgodne z umowami dwustronnymi.

Czechy. Czeski rząd Petra Fiali przetrwał głosowanie nad wotum
nieufności. Opozycja chciała odwołania gabinetu w związku z
tak zwaną aferą bitcoinową, którą wywołało przyjęcie przez
resort  sprawiedliwości  kryptowaluty  od  skazanego  wcześniej
mężczyzny.

Kazachstan. Odbył się II Szczyt Chiny-Azja Środkowa w Astanie.
Udział w nim wzięli przedstawiciele Kazachstanu, Kirgistanu,
Tadżykistanu,  Turkmenistanu,  Uzbekistanu  i  Chin.  Prezydent
Chin Xi Jinping, zaprezentował koncepcję „Ducha Chiny – Azja
Środkowa”.  Sformułowanie  to  ma  określić  kluczowe  zasady
przyjaźni i długofalowej współpracy między Chinami a krajami
Azji  Środkowej.  Przywódcy  pięciu  państw  regionu  zgodnie
podkreślili, że Chiny są dla nich niezawodnym strategicznym
partnerem i prawdziwym przyjacielem.

Turcja. Prezydent Turcji Recep Tayyip Erdogan, przemawiając w
Ankarze  do  grupy  parlamentarnej  rządzącej  Partii
Sprawiedliwości i Rozwoju (AKP) powiedział: „Premier Izraela
Benjamin  Netanjahu  swoją  ludobójczą  polityką  zdążył  już
prześcignąć  samego  Adolfa  Hitlera  (…)  Krew  masakrowanych
cywili i zabijanych dzieci pada nie tylko na tych, którzy
jawnie wspierają arogancję Izraela, ale też tych, którzy w jej
obliczu milczą”. Dodał również, że „Ankara robi wszystko, by
zakończyć nieludzką agresję Izraela przeciwko Strefie Gazy,
Syrii, Libanowi, Jemenowi i Iranowi”.

Izrael/Iran. „Siły Powietrzne Izraela przeprowadzają obecnie
serię ataków na Teheran i inne obszary Iranu” – ogłosiła armia
na platformie X i wezwała do ewakuacji irańskich miast Arak i
Chondab.  Arabskie  agencje  informacyjne  zwracają  uwagę,  że
właśnie tam znajduje się reaktor jądrowy. Niedługo później, w



odpowiedzi na izraelskie ataki, Iran wystrzelił kolejną falę
rakiet,  co  potwierdziło  tamtejsze  wojsko.  Agencja  Reutera
przekazała,  że  eksplozje  słychać  nad  Jerozolimą  oraz  Tel
Awiwem. Izraelskie media informują natomiast, że w czterech
miejscach w kraju miały spaść irańskie pociski.

Iran.  Teheran  po  raz  pierwszy  w  warunkach  bojowych  użył
rakiety  balistycznej  średniego  zasięgu  Sejjil  w  ataku  na
strategiczne  cele  na  terytorium  Izraela  –  poinformowała
irańska agencja Tasnim, powołując się na źródła z Korpusu
Strażników  Rewolucji  Islamskiej  (IRGC).  Rakiety  Sejjil  -o
szacowanym zasięgu od 2 000 do 2 500 k – zostały wystrzelone w
środę wieczorem w kierunku izraelskich instalacji wojskowych i
wywiadowczych,  w  tym  siedziby  Mossadu,  baz  lotniczych  i
centrów dowodzenia Sił Obronnych Izraela (IDF).

Iran. Nie ma dostępu do internetu praktycznie w całym Iranie.
Władze  odcięły  ze  względu  na  bezpieczeństwo  możliwość
surfowania po sieci. Jak informuje agencja AFP, powołując się
na  portal  NetBlocks,  to  władze  w  Teheranie  wprowadziły
ograniczenia w dostępie do sieci. Sytuacja jest związana z
eskalacją konfliktu z Izraelem.

Iran.  Irańska  telewizja  zaapelowała  do  obywateli  o  jak
najszybsze  usunięcie  WhatsApp  ze  smartfonów,  twierdząc,  że
aplikacja gromadzi informacje o użytkownikach i wysyła je do
Izraela.

Iran.  Szef  MSZ  Iranu  Abbas  Aragczi  zastanawia  się  nad
bezpośrednim spotkaniem z wiceprezydentem USA J.D. Vancem – o
czym informuje BBC. Iran chce rozmawiać o pokoju na Bliskim
Wschodzie. Do spotkania polityków miałoby dojść w najbliższych
dniach.

Izrael.  Rzecznik  Sił  Zbrojnych  Izraela  gen.  Effie  Defrin
stwierdził, że Izrael zaatakował w Iranie ponad 1100 obiektów.
Defrin twierdzi, że armia Izraela „systematycznie działa, by
zneutralizować  zagrożenie  nuklearne”.  Izrael  uważa,  że



podawanie informacji przeczącej tezie o zagrożeniu nuklearnym
ze strony Iranu jest działaniem dezinformacyjnym.

Izrael.  Stany  Zjednoczone  rozpoczęły  częściową  ewakuację
personelu swojej ambasady w Izraelu. Jak podaje CNN, wojskowy
samolot przewiózł grupę pracowników oraz członków ich rodzin
poza  granice  kraju.  Chiny  rozpoczęły  ewakuację  swoich
obywateli z skonfliktowanej części Bliskiego Wschodu. Pierwsza
grupa już opuściła Teheran, kierując się do Turkmenistanu.

Palestyna.  Według  Ministerstwa  Zdrowia  Palestyny  izraelska
armia  otworzyła  ogień  do  ludzi  czekających  na  pomoc
humanitarną. Izraelskie wojsko informuje: „Możemy potwierdzić
informację  o  ofiarach.  Szczegóły  zdarzenia  są  obecnie
wyjaśniane”.  Organizacje  międzynarodowe  wielokrotnie
informowały, że izraelskie siły o otwieranie ognia do tłumów
cywilów próbujących dostać się do punktów dystrybucji żywności
prowadzonych przez Gaza Humanitarian Foundation (GHF). Według
„Barometru Polskiego” zabitych zostało 59 osób, a ponad 200
zostało rannych.

Chiny. Prezydent Chin Xi Jinping po raz pierwszy publicznie
wypowiedział  się  na  temat  wojny  mówiąc,  że  jest  „głęboko
zaniepokojony działaniami militarnymi Izraela”. Powiedział, że
Chiny są gotowe pomóc w mediacji w celu zakończenia walk.
Podkreślił,  że  „Chiny  sprzeciwiają  się  jakimkolwiek
naruszeniom  suwerenności,  bezpieczeństwa  i  integralności
terytorialnej innych krajów”.

Indie.  Premier  Indii  Narendra  Modi  stanowczo  odrzucił
propozycję mediacji USA w konflikcie z Pakistanem. Delhi nie
ma też zamiaru korzystać z takiego amerykańskiego wsparcia w
przyszłości.  Indyjscy  urzędnicy  zapewniają,  że
nieporozumienia,  jakie  pojawiły  się  pomiędzy  sąsiadującymi
krajami w ostatnim czasie, zostały zażegnane.

Koreańska  Republika  Ludowo-Demokratyczna  (KRLD).  Według
najnowszych  danych  podanych  przez  media  Wietnamskie  Korea



Północna zadeklarowała wysłanie 6 000 saperów i inżynierów
wojskowych  do  Rosji.  Żołnierze  ci  mają  uczestniczyć  w
rozminowywaniu i odbudowie infrastruktury w obwodzie kurskim.
To kolejny krok w ramach współpracy między Phenianem a Moskwą.

Japonia.  Tokio  wyraziła  zaniepokojenie  współpracą  wojskową
między Rosją a Koreą Północną (KRLD). Rząd w Tokio obawia się,
że  może  to  pogorszyć  sytuację  w  Ukrainie  oraz  wpłynąć  na
bezpieczeństwo  w  regionie  Azji  Wschodniej.  Według  władz
japońskich  współpraca  między  przywódcą  Korei  Północnej  Kim
Dzong  Una  z  prezydentem  Rosji  Władimirem  Putinem  obejmuje
zaawansowane technologie, które usprawniają arsenał rakietowy
KRLD.

Indonezja. Kolejny wybuch wulkanu Lewotobi Laki-Laki. Wydano
alert najwyższego stopnia na wyspie Flores. Z powodu erupcji
odwołano  międzynarodowe  loty,  między  innymi  na  Bali.
Ewakuowane są kolejne wioski. Indonezyjska Agencja Geologiczna
informuje  o  „50  epizodach  aktywności  wulkanicznej  w  ciągu
dwóch godzin”.
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